- 1 -

2022年７月７日

各  位

上場会社名

代 表 者 代表取締役社長 谷川 正人

（コード番号 ６９０５  東証プライム市場）

問い合せ先 執行役員 経理部長 高島 大介

 ＴＥＬ  076-432-8149

（訂正）

「2022年５月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正に関するお知らせ

 2022年６月15日に発表いたしました「2022年５月期決算短信〔日本基準〕（連結）」につきまして、記載内容の一
部に誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。

記

1. 訂正の理由

2022年６月15日の発表後、会社法計算書類および有価証券報告書における収益認識会計基準の注記情報の作成過程に

おいて、連結子会社の受注高、受注残高の集計に誤りがあったことを受けて、決算短信の記載の内容に一部訂正が生じ、

提出済みの決算短信を訂正させていただくものであります。

2. 訂正の内容
添付資料
 １.経営成績等の概況
（1）当期の経営成績の概況……………………………………………………………………………………… 2ページ

＜訂正前＞
この結果、当連結会計年度の業績につきましては、受注高は572億66百万円（前年同期比103.5％増）、売上高は280億

77百万円（同3.9％増）となりました。

＜訂正後＞
この結果、当連結会計年度の業績につきましては、受注高は571億66百万円（前年同期比103.2％増）、売上高は280億

77百万円（同3.9％増）となりました。

（参考）製品別の業績 1）受注高及び受注残高……………………………………………………………… 3ページ

＜訂正前＞

1）受注高及び受注残高

当連結会計年度
（自 2021年５月21日
至 2022年５月20日）

当連結会計年度末
（2022年５月20日）

受注高（百万円） 対前年同期増減率 受注残高（百万円） 対前年同期増減率

コーセル製品

 ユニット電源 32,311 124.6％ 20,672 466.8％

 オンボード電源 16,445 104.1％ 11,845 406.8％

 ノイズフィルタ 2,412 118.2％ 1,257 393.6％

ＰＲＢＸ製品 (※) 6,097 32.8％ 4,937 53.4％

合計 57,266 103.5％ 38,713 309.3％

- 2 -

＜訂正後＞

1）受注高及び受注残高

当連結会計年度
（自 2021年５月21日
至 2022年５月20日）

当連結会計年度末
（2022年５月20日）

受注高（百万円） 対前年同期増減率 受注残高（百万円） 対前年同期増減率

コーセル製品

 ユニット電源 32,555 126.3％ 20,916 473.5％

 オンボード電源 16,128 100.2％ 11,528 393.3％

 ノイズフィルタ 2,385 115.7％ 1,230 382.9％

ＰＲＢＸ製品 (※) 6,097 32.8％ 4,937 53.4％

合計 57,166 103.2％ 38,613 308.3％

※上記ページ数は、2022年６月15日に発表いたしました「2022年５月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」のページ数
です。

以 上